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Relatério de grupos certificados
Grande area: Linguistica, Letras e Artes

Nome do lider

Antonio Maximo von Sohsten Gomes Ferraz

Aureo Deo DeFreitas Junior
Benedita

Carlos Augusto Sarmento
Carmen Lucia Reis Rodrigues
Celson Henrique Sousa Gomes
Christophe Golder

Edison da Silva Farias

Eliane Pereira Machado Soares

Germana Maria Aradjo Sales
Gilson Penalva

Giselle Guilhon Antunes Camargo
Gunter Karl Pressler

Gunter Karl Pressler

Izabela Guimaraes Guerra Leal
José Afonso Medeiros Souza
José Carlos Chaves da Cunha
José Guilherme Fernandes

Lia Braga Vieira

Liliam Cristina da Silva Barros
Luis Antbénio Contatori Romano
Marcos Jacob Costa Cohen

Maria Euldlia Sobral Toscano
Miguel Santa Brigida

Myriam Crestian Chaves da Cunha

Nilsa Brito Ribeiro

Orlando Franco Maneschy

Regina Célia Fernandes Cruz

Rosa Maria de Souza Brasil

Rosangela do Socorro Nogueira de Sousa
Silvio Augusto de Oliveira Holanda

Tania Maria Pantdja Pereira

Thomas Massao Fairchild

Ubiraelcio da Silva Malheiros
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Nome do grupo de pesquisa

Nucleo Interdisciplinar Kairés - Pensamento da Arte e da
Linguagem

Programa Cordas da Amazodnia: cordas friccionadas
Estudos em Dramaturgia Amazo6nida

Estéticas, Performances e Hibridismos

Pesquisas em Linguas Indigenas

Formacéo e Atuag&o Musical no Cotidiano

Estudos de Literatura Francéfona

Critica e Historiografia da Arte na Amazonia
Observatério de Linguagem do Sul e Sudeste do Para

GRUPO DE ESTUDOS EM HISTORIA LITERARIA (GEHIL)

Grupo de Pesquisas e Estudos Linguisticos, Literarios e
Culturais Pan-Amazonicos - GPELLC-PAM

CIRANDA - Circulo Antropolégico da Danca

Teoria da Recepgao (TRep)

Literatura da Amazénia e Literatura dos Viajantes
Tradugdo e recepgao

Imagens do Erotismo e da Pornografia
Ensino/aprendizagem de linguas

Transculturagéo e tradugdo em narrativas na América Latina
Grupo de Pesquisa em Educacgdo Musical na Amazdnia
Grupo de Pesquisa Musica e Identidade na Amaz6nia
Literatura de Viagens

Grupo de Compositores do Para

As praticas sociodiscursivas no ciberespaco

TAMBOR - Nucleo de Estudos de Carnaval e Performance
AVAL - AVALIACAO DA/NA APRENDIZAGEM DE LINGUAS

Grupo de Estudos e Pesquisa em Discurso e Ensino

Bordas Diluidas: Questdes da Espacialidade e da Visualidade
na Arte Contemporanea

Vozes da Amazodnia

Grupo de Trabalho em Imagem

Grupo de estudos da linguagem

EELLIP

NARRARES - Estudos sobre Narrativa de Resisténcia
Grupo de Pesquisa em Discurso, Sujeito e Ensino

GEAPPA
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07/06/2011

06/12/2010
24/01/2011
09/06/2011
03/12/2010
03/08/2011
01/12/2010
19/09/2010
15/11/2010

20/06/2011
25/03/2011

18/06/2011
04/12/2010
17/04/2011
29/06/2011
25/08/2010
04/12/2010
11/05/2011
04/12/2010
04/07/2011
29/10/2010
20/05/2011
25/10/2010
28/11/2010
04/12/2010

08/08/2011
04/07/2011

04/12/2010
28/04/2011
27/04/2011
25/03/2011
14/06/2011
15/05/2011

05/11/2010

9/8/2011
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35. Valzeli Figueira Sampaio ARTE CONTEMPORANEA 01/02/2011
NUCLEO DE PESQUISA EM ESTUDOS DA LINGUAGEM
36. Waldemar dos Santos Cardoso Junior APLICADOS A DIVERSIDADE E INCLUSAO EDUCACIONAL NA  31/10/2010

ILHA DE MARAJO

Aconselhamento linguageiro visando a autonomia e a

37. Walkyria Alydia Grahl Passos Magno e Silva - ; . ) 09/05/2011
motivagcdo na aprendizagem de linguas estrangeiras

Diversidade linguistica e ensino de lingua na Amazdnia

38. Zilda Laura Ramalho Paiva 12/11/2010
Paraense

Relatério emitido em: 09/08/2011 as 15:30:09
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